
Hlavní referující

František Záruba

(Ústav dějin křesťanského umění KTF UK)

Téma

Aula magna – velký hradní sál

Kdy 

Úterý 26. května 2015,
16.00

Kde 

ÚDU AV ČR, Husova 4, Praha 1, 

1. patro, místnost č. 117

Oddělení Středověku ÚDU AV ČR, v. v. i. zve na 27. setkání cyklu

Středověk v pohybu

www.udu.cas.cz



Problematika profánních prostor na českých hradech není 

řešena příliš často, a pokud ano, tak se zájem soustřeďuje 

především na prostorovou skladbu tzv. bytů. Stranou 

pozornosti doposud zůstaly velké sály, které vedle kaple 

představují výtvarně nejnáročnější, a také nejdůležitější 

prostory hradu. Zvláštní otázku tvoří dobová literární reflexe 

těchto prostor, která nám přibližuje jejich dobové vnímání i 

úlohu v rámci hradu.

František Záruba absolvoval studium dějin umění na Ústavu pro 

dějiny umění FF UK. Již ve své magisterské práci, kterou obhájil 

v roce 2008, se věnoval hradům doby Václava IV. Následně 

se v doktorské práci specializoval na problematiku hradních 

kaplí. Obě tyto práce jsou podkladem pro nedávno vydanou 

monografii Hrady Václava IV. (Nakladatelství Lidové noviny, 

Praha 2014) a  pro postupně vydávané soupisové dílo Hradní 

kaple v Čechách.

František Záruba v současnosti působí jako vědecký a 

pedagogický pracovník na Katedře dějin křesťanského umění 

KTF UK.

Středověk v pohybu (27.) – Aula magna – velký hradní sál – 
František Záruba


